
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 19 августа 2025 года                                                                                № 611 

 

О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование Муниципальному бюджетному 

учреждению образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания» недвижимого 

имущества 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования городской 

округ закрытое административно-территориальное образование город 

Североморск Мурманской области, Решением Совета депутатов ЗАТО 

г.Североморск от 10.04.2012 г. № 256 «Об утверждении Положения «О 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования ЗАТО г. Североморск» 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать передачу в безвозмездное пользование Муниципальному 

бюджетному учреждению образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания» сроком на 5 (пять) лет следующего 

недвижимого имущества: 

1.1. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Гимназия № 1» (структурное подразделение 

(дошкольное) по адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. 

Адмирала Чабаненко, д. 7А) согласно Приложению № 1 к настоящему 

Решению.  

1.2. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Ивана Сивко» (структурное подразделение (дошкольное) по 

адресу: 184606 Мурманская область, г. Североморск, ул. Морская, д. 13А) 

согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.  



1.3. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Ивана Сивко» (структурное подразделение (дошкольное) по 

адресу: 184606 Мурманская область, г. Североморск, ул. Кирова, д. 8А) 

согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.  

1.4. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

(структурное подразделение (дошкольное) по адресу: 184620 Мурманская 

область, г. Североморск, п.г.т. Сафоново, ул. Капитана Елькина, д. 18) согласно 

Приложению № 4 к настоящему Решению.  

1.5. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя 

России Марка Евтюхина» (структурное подразделение (дошкольное) по 

адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Пионерская, д. 30) 

согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.  

1.6. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя 

России Марка Евтюхина» (структурное подразделение (дошкольное) по 

адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 

2) согласно Приложению № 6 к настоящему Решению.  

1.7. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

(структурное подразделение (дошкольное) по адресу: 184603 Мурманская 

область, г. Североморск, н.п. Североморск-3, ул. Героев Североморцев, д. 5) 

согласно Приложению № 7 к настоящему Решению.  

1.8. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

ЗАТО г. Североморск «Лицей № 1» (структурное подразделение (дошкольное) 

по адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Гвардейская, д. 9) 

согласно Приложению № 8 к настоящему Решению.  

1.9. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

ЗАТО г. Североморск «Лицей № 1» (структурное подразделение (дошкольное) 

по адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Гвардейская, д. 10) 

согласно Приложению № 9 к настоящему Решению.  

1.10. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени К.И. 

Душенова» (структурное подразделение (дошкольное) по адресу: 184606, 

Мурманская область, г. Североморск, ул. Душенова, д. 8/10А) согласно 

Приложению № 10 к настоящему Решению.  



1.11. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени К.И. 

Душенова» (структурное подразделение (дошкольное) по адресу: 184606, 

Мурманская область, г. Североморск,  ул. Саши Ковалева, д. 8) согласно 

Приложению № 11 к настоящему Решению.  

1.12. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 11» 

(структурное подразделение (дошкольное) по адресу: 184606, Мурманская 

область, г. Североморск, ул. Флотских Строителей, д. 11) согласно 

Приложению № 12 к настоящему Решению.  

1.13. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 11» 

(структурное подразделение (дошкольное) по адресу: 184606, Мурманская 

область, г. Североморск,  ул. Флотских Строителей, д. 7А) согласно 

Приложению № 13 к настоящему Решению.  

1.14. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

(структурное подразделение (дошкольное) по адресу: 184606 Мурманская 

область, г. Североморск, ул. Ломоносова, д. 15) согласно Приложению № 14 к 

настоящему Решению.  

1.15. Недвижимого имущества, находящегося в оперативном 

управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

ЗАТО г. Североморск «Североморская школа полного дня» (структурное 

подразделение (дошкольное) по адресу: 184606 Мурманская область, г. 

Североморск, ул. Кирова, д. 21) согласно Приложению № 15 к настоящему 

Решению.  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. 

Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. Председателя Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск                                                                          Е.И. Гордеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО 

г. Североморск «Гимназия №1»  

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Гимназия № 1» (МБОУ «Гимназия №1») 

Юридический адрес объекта:  

184606 Мурманская область, г. Североморск, ул. Полярная, д.11 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ «Гимназия № 1» по адресу: 184606, 

Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Чабаненко, д. 7А»:  

Постирочная – 25,3 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО  

г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Ивана Сивко» 

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Ивана Сивко» (МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №1») 

Юридический адрес объекта:   
184606 Мурманская область г. Североморск ул. Кирова д.19 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №1» по 

адресу: 184606 Мурманская область, г. Североморск, ул. Морская, д. 13А:  

Помещение прачечной – 20,5 кв. м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: 2 входа: отдельный с улицы, общий из коридора первого этажа. 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО 

г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Ивана Сивко» 

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Ивана Сивко» (МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ №1») 

Юридический адрес объекта:   

184606 Мурманская область г. Североморск ул. Кирова д.19 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №1» по 

адресу: 184606 Мурманская область, г. Североморск, ул. Кирова, д. 8А: 

Постирочная – 11,3 кв.м. 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий из внутреннего коридора 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО 

г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа №2» (МБОУ ЗАТО 

г.Североморск «СОШ №2») 

Юридический адрес объекта: 184620, Мурманская область, г. Североморск, 

п.г.т. Сафоново, ул. Школьная, д. 10.  

Характеристика объекта: 
Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №2» по 

адресу: 184620 Мурманская область, г. Североморск, п.г.т. Сафоново, ул. 

Капитана Елькина, д. 18: 

Нежилое помещение № 64 прачечной – 16,2 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 5 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО 

г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №7 имени Героя 

России Марка Евтюхина» 

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени героя России 

Марка Евтюхина» (МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 7») 

Юридический адрес объекта:   

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Саши Ковалева, д.7 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное в цокольном этаже здания 

структурного подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск 

«СОШ № 7» по адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. 

Пионерская, д. 30:  

Общая площадь – 32,6 кв.м; 

Стены здания: цементные блоки 

Вход: общий с улицы 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 6 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО 

г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №7 имени Героя 

России Марка Евтюхина» 

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени героя России 

Марка Евтюхина» (МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 7») 

Юридический адрес объекта:   

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Саши Ковалева, д. 7 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 7» по 

адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 

2:  

Прачечная – 16,7 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: основной центральный вход в здание 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО 

г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 8» (МБОУ ЗАТО 

г.Североморск СОШ № 8) 

Юридический адрес объекта:   
184603 Мурманская область, г. Североморск, н.п. Североморск-3, ул. 

Школьная, д. 7 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск СОШ № 8 по 

адресу: 184603 Мурманская область, г. Североморск, н.п. Североморск-3, ул. 

Героев Североморцев, д. 5:  

Помещение № 67 (стиральная) – 18,2 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО 

г. Североморск «Лицей №1» 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение ЗАТО                               

г. Североморск «Лицей № 1» (МБОУ ЗАТО г. Североморск «Лицей № 1»)  

Юридический адрес объекта:   
184601 Мурманская область, г. Североморск, ул. Гвардейская, д. 26 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск «Лицей № 1» по 

адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Гвардейская, д. 9:  

Помещение (стиральная) – 13,5 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО 

г. Североморск «Лицей №1» 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение ЗАТО г.Североморск 

«Лицей № 1» (МБОУ ЗАТО г. Североморск «Лицей № 1»)  

Юридический адрес объекта:   
184601 Мурманская область, г. Североморск, ул. Гвардейская, д. 26 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск «Лицей № 1» по 

адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Гвардейская, д. 10:  

Помещение (прачечная) – 11,4 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: отдельный с улицы 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 10 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №10  

имени К. И. Душенова» 

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа  №10 имени К.И. 

Душенова» (МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №10 им. К.И. Душенова») 

Юридический адрес объекта:   

184606 Мурманская область, г. Североморск, ул. Душенова, 13А 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №10 им. 

К.И. Душенова» по адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. 

Душенова, д. 8/10А: 

Прачечная – 18 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №10  

имени К. И. Душенова» 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа №10 имени К.И. 

Душенова» (МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №10 им. К.И. Душенова») 

Юридический адрес объекта:   
184606 Мурманская область, г. Североморск, ул. Душенова, д. 13А 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ №10 им. 

К.И. Душенова» по адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. 

Саши Ковалева, д.8: 

Помещение – 17,7 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 12 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО 

г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №11» 

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа №11» (МБОУ ЗАТО 

г.Североморск «СОШ №11») 

Юридический адрес объекта:   

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Комсомольская, д.33 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ №11» по 

адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Флотских 

Строителей, д. 11:  

Помещение – 21,6 кв. м. 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 13 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  ЗАТО 

г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №11» 

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа №11» (МБОУ ЗАТО 

г.Североморск «СОШ №11») 

Юридический адрес объекта:   

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Комсомольская, д. 33 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на цокольном этаже здания 

структурного подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск 

«СОШ №11» по адресу: 184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. 

Флотских Строителей, д.7А:  

Помещение – 26  кв. м. 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   

ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа №12» 
 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа №12» (МБОУ ЗАТО 

г.Североморск «СОШ № 12») 

Юридический адрес объекта:   

184606 Мурманская область, г. Североморск, ул. Душенова, д. 19А 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное в подвальном помещении  здания 

структурного подразделения (дошкольного) МБОУ ЗАТО г. Североморск 

«СОШ №12» по адресу: 184606 Мурманская область, г. Североморск, ул. 

Ломоносова, д. 15:  

Прачечная – 22,4 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: отдельный вход 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 15 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 19.08.2025 № 611 

 

Недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   

ЗАТО г. Североморск «Североморская школа полного дня» 

 

Ссудополучатель: 

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Контора хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 6 

Ссудодатель:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Североморская школа полного дня» (МБОУ ЗАТО 

г.Североморск «Североморская школа полного дня») 

Юридический адрес объекта:   

184606 Мурманская область, г. Североморск, ул. Комсомольская, д. 27А 

Характеристика объекта: 

Прачечное помещение, расположенное на первом этаже здания структурного 

подразделения (дошкольного) МБОУЗАТО г. Североморск «Североморская 

школа полного дня» по адресу: 184606 Мурманская область, г. Североморск, 

ул. Кирова, д. 21:  

Стиральная– 17,8 кв.м; 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы 

 

Сроком на пять лет для осуществления стирки, дезинфекции постельного 

белья, штор, полотенец, мягких игрушек, спецодежды сотрудников и других 

текстильных вещей, необходимых для работы учреждения. 
 

 

 

 
 

 
 

 

 


